关于举办2018年南阳农业职业学院
春期青年教师基本教学能力展示考评的通知

学院各单位：
为了进一步深入贯彻落实党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实全国高校政治思想工作会议精神，坚持社会主义办学方向，全面贯彻党的教育方针，在高度重视课堂教学建设的同时，提高课堂教学质量，引导青年教师深入钻研教学教法，不断提高青年教师的教学基本功、教育教学水平，促进青年教师的快速成长。根据《南阳农业职业学院青年教师基本教学能力提升实施方案》的要求，学院第三批青年教师基本教学能力考评展示活动将从2018年10月至12月举行。现就有关事项通知如下：
一、展示考评的主题
夯实教学基本功、上好每一节课
二、展示考评的对象
附件2中所有未参加过第一、二批青年教师基本教学能力考评展示活动的青年教师。
三、展示考评的内容及要求
以“夯实教学基本功、上好每一节课”为展示考评理念，结合学院以老带新结对子活动，参加展示的教师按课表正常上课，在讲课时应体现先进职业教育理念，突出专业特色和课程特色，突出课改、创新的亮点。
评委由教务处和各系部选派（评委一旦确定，原则上中途不得变更），要在10月15日至12月7日期间，对每一位参加展示的教师随机跟班听课（评委听每位参加展示的教师课数不得少于1个学时，多次不限）。
四、展示考评时间安排
本次展示考评活动分为三个阶段：
（一）各系（部）展示考评(9月15日至10月10日)
各系（部）制定本部门的展示方案，组织教师（专兼职）在各系（部）内进行展示，各系（部）所有专兼职教师进行听评。
（二）学院展示考评（10月15日至12月7日）
各系（部）展示结束后，由教务处按名单出课表并发至每位评委，学院评委组按参赛青年教师的实际课表进行随机跟班听评。
（三）考评组综合考评（12月11日）
由教务处组织学院评委组召开评议会进行综合评议，所有评委按考评标准进行无记名打分，当场评选出院级优、良、合格及不合格等次，优秀的进行表彰，不合格的由归口教研室负责督促其全面提高。
（四）获评优秀的青年教师公开课大赛(12月18日)
1.由学院评委组评选出的优秀青年教师，参加院级公开课比赛，比赛采取现场集中评分，都以去掉一个最高分、最低分后的平均分为参赛教师得分。
2.奖项以参赛教师数10%、20%、30%比例分设一、二、三等奖，学院还将对获一、二等奖的教师及指导教师给予相应奖励并表彰。特别优秀者还将获得“教坛新星”的荣誉称号。
3.全院教师及教辅人员现场观摩。
五、考评委员会成员
组 长：  马质璞
副组长： 王桂桢
成  员：  黄  鹏  李明芝   郭  淼  李生涛  江红英 杨六山
            杨子林  王传凯   刘春霞  齐只森  郝  森
六、其他有关事项
（一）高度重视，加强组织领导。各系（部）要提高认识，提早安排部署，专人负责，全面动员，认真扎实地组织好展示考评的整个过程。
（二）加强指导，深化课程改革。各系（部）要按照《南阳农业职业学院青年教师基本教学能力提升实施方案》的要求，加强青年教师的培训和指导，树立典范，带动全体教师提升业务水平。

附件1: 南阳农业职业学院青年教师基本教学能力提升考评标准
附件2: 参加考评展示的近5年新进青年教师名单

教务处
2018年9月11日

南阳农业职业学院青年教师基本教学能力考评标准
	评选项目
	评选要素
	分数

	教学
目标
	1.符合国颁教学大纲、教育厅制订的专业教学标准和推荐教材的要求；2.切合不同层次的学生认知、思维和心理发展规律的实际；3.表述准确、具体、全面，体现知识、技能并重，体现三维目标。
	10分

	教学
内容
	1.教学内容正确，注重科学性和思想性的统一；2.教材取舍合理，围绕教学目标突破重难点；3.紧密联系学生生活、生产劳动实际和社会实践； 4.专业（学科）特点突出，知识、技能、综合应用等能力培养层次清楚：5.公共课应体现教改思想及服务于专业的思想。
	30分

	教学
过程
	1. 教学过程安排层次分明，符合认识规律；2. 从学生实际出发因材施教，灵活选用合适的教学方法，营造自主、合作、探究的学习环境，培养学生综合能力；3，合理安排学生的实践活动； 4.根据课程特点恰当运用现代信息技术，增加教学的直观性和可视性；5.教学环境的创设及学习任务的设计能充分调动学生学习的积极性，提高课堂教学学生的参与度；6.对学生的学习活动进行有针对性的指导，实施激励评价；7.大多数学生参与教学活动，师生与生生之间能够进行有效的合作与平等的交流，学生思维活跃，能够积极思考问题。
	30分

	教学
技能
	1.教态自然、大方，仪表端庄，举止得体；2.使用普通话，语言准确、清晰，语速适中，语调适宜，课堂节奏适宜；3.板书、板图设计合理，用字规范，字迹清楚；4.辅助教学手段运用熟练、恰当；5.在教学中能根据学生反馈信息，及时恰当的调整教学活动，时间分配合理，驾驭课堂能力强。
	20分

	教学
效果
	1.达到预定的教学目标，因材施教效果明显，不同层次的学生，在原有水平上都得到了提高；2.学生精神面貌高昂，注意力集中，3.课堂气氛活跃，师生互动、生生互动良好，学习兴趣浓厚，教学秩序井然；4.师生思维活跃，发言积极，。
	10分

	教学
特色
	推行项目教学、案例教学、工作过程导向教学等教学模式成效显著
	加分（不超过10分）

	附件2: 参加考评展示的近5年新进青年教师名单

	序号
	单位
	姓  名
	入校时间
	归口教研室
	指导教师

	1
	办公室
	王森蔚
	2015年11月
	工艺美术教研室
	李贵亭

	2
	办公室
	陈浩
	2017年3月
	计算机教研室
	唐银敏

	3
	办公室
	张展
	2017年3月
	语文教研室
	刘春霞

	4
	电子信息工程系
	刘舰维
	2015年9月
	计算机教研室
	崔成

	5
	电子信息工程系
	岳滕飞
	2015年10月
	计算机教研室
	李桢桢

	6
	电子信息工程系
	汪鑫
	2016年5月
	计算机教研室
	邱磊

	7
	电子信息工程系
	张悦辉
	2016年9月
	计算机教研室
	吴延艳

	8
	电子信息工程系
	张楠
	2013年8月
	计算机教研室
	李燕

	9
	电子信息工程系
	吴雅琦
	2013年9月
	英语教研室
	牛璐

	10
	电子信息工程系
	冯大兴
	2014年8月
	英语教研室
	胡晓憎

	11
	电子信息工程系
	白晓曦
	2014年9月
	英语教研室
	杨六山

	12
	电子信息工程系
	范婷婷
	2015年10月
	英语教研室
	吕晓萍

	13
	电子信息工程系
	郭欣欣
	2015年9月
	英语教研室
	蔡永超

	14
	电子信息工程系
	曾宪迪
	2015年9月
	英语教研室
	牛璐

	15
	电子信息工程系
	黄媛媛
	2017年3月
	英语教研室
	胡晓憎

	16
	电子信息工程系
	赵冬
	2017年3月
	英语教研室
	吕晓萍

	17
	动物科学系
	李梦媛
	2013年4月
	畜牧教研室
	王国强

	18
	动物科学系
	马卓
	2013年9月
	畜牧教研室
	贾荣玲

	19
	动物科学系
	曾晓
	2015年9月
	畜牧教研室
	王立景

	20
	动物科学系
	胡云
	2014年2月
	兽医教研室
	李生涛

	21
	动物科学系
	崔恩慧
	2014年9月
	兽医教研室
	郭海山

	22
	动物科学系
	李瑾
	2015年3月
	兽医教研室
	杜军

	23
	机电工程系
	王伟
	2013年4月
	机械制造教研室
	杨子林

	24
	机电工程系
	许春园
	2016年9月
	机械制造教研室
	谢靖

	25
	机电工程系
	张抗
	2015年10月
	自动化教研室
	马质璞

	26
	计财处
	井方
	2017年3月
	计算机教研室
	张海娟

	27
	纪委监察室
	李波
	2015年10月
	计算机教研室
	李显娜

	序号
	单位
	姓  名
	入校时间
	归口教研室
	指导教师

	28
	教务处
	燕东浩
	2017年3月
	电子商务教研室
	赵永飞

	29
	教务处
	魏志红
	2017年4月
	农学（综合）教研室
	贾佳

	30
	经济贸易系
	程丽洁
	2015年10月
	电子商务教研室
	李冰

	31
	经济贸易系
	马卫宁
	2015年10月
	电子商务教研室
	张丽

	32
	经济贸易系
	朱燕雷
	2015年10月
	电子商务教研室
	李冰

	33
	经济贸易系
	冯冲
	2017年3月
	电子商务教研室
	张弘

	34
	经济贸易系
	贾宾
	2017年3月
	电子商务教研室
	张弘

	35
	经济贸易系
	马立
	2014年7月
	会计统计教研室
	赵永飞

	36
	经济贸易系
	郭莉
	2015年9月
	会计统计教研室
	江红英

	37
	经济贸易系
	赵路
	2015年9月
	会计统计教研室
	江红英

	38
	经济贸易系
	吴亚军
	2015年3月
	经济管理教研室
	张丽

	39
	经济贸易系
	李豪
	2015年9月
	经济管理教研室
	李菊敏

	40
	经济贸易系
	朱昱霏
	2014年9月
	经济管理教研室
	李菊敏

	41
	经济贸易系
	王云平
	2013年4月
	政治理论教研室
	田茵

	42
	经济贸易系
	张沂
	2014年8月
	政治理论教研室
	田茵

	43
	经济贸易系
	杜凡
	2015年9月
	政治理论教研室
	田茵

	44
	农业机械化系
	刘森
	2014年9月
	汽车教研室
	陆旭

	45
	农业机械化系
	张闯闯
	2017年3月
	汽车教研室
	陆旭

	46
	农业机械化系
	李婉
	2014年9月
	数学教研室
	王全庆

	47
	农业机械化系
	徐品
	2017年3月
	数学教研室
	王世恒

	48
	农业科学系
	郝雨
	2015年9月
	农学（综合）教研室
	葛应兰

	49
	农业科学系
	李冰
	2016年9月
	农学（综合）教研室
	孙廷

	50
	农业科学系
	李亚静
	2017年3月
	农学（综合）教研室
	贾佳

	51
	农业科学系
	申玉林
	2015年3月
	园林教研室
	何璞

	52
	农业科学系
	陈雪洋
	2015年9月
	园艺教研室
	郭淼

	53
	人事处
	武莹莹
	2016年9月
	电子商务教研室
	崔本照

	54
	人事处
	刘维佳
	2015年11月
	政治理论教研室
	田茵

	55
	人文社科系
	陈言
	2014年9月
	工艺美术教研室
	李贵亭

	56
	人文社科系
	马强
	2014年9月
	音乐教研室
	李婷

	57
	人文社科系
	王冠亚
	2015年9月
	工艺美术教研室
	李贵亭

	58
	人文社科系
	吕梦
	2014年9月
	舞蹈教研室
	丁文敏

	59
	人文社科系
	邹珞珞
	2017年4月
	舞蹈教研室
	赵相伟

	60
	人文社科系
	段雯雯
	2015年10月
	舞蹈教研室
	赵相伟

	61
	人文社科系
	任佳佩
	2017年3月
	音乐教研室
	刘春霞

	62
	人文社科系
	朱明
	2014年9月
	音乐教研室
	丁文敏

	63
	人文社科系
	宋燕春
	2015年9月
	音乐教研室
	李婷

	64
	人文社科系
	张茜
	2016年9月
	音乐教研室
	李婷

	65
	人文社科系
	孙晓丹
	2015年10月
	音乐教研室
	李婷

	66
	人文社科系
	董莹莹
	2015年10月
	音乐教研室
	王清玲

	67
	人文社科系
	焦文静
	2013年4月
	语文教研室
	王达靖

	68
	人文社科系
	张怡雅
	2013年4月
	语文教研室
	王达靖

	69
	人文社科系
	李星
	2013年9月
	语文教研室
	韩淑芳

	70
	人文社科系
	梁育
	2013年9月
	语文教研室
	韩淑芳

	71
	人文社科系
	布祎
	2014年9月
	语文教研室
	刘春霞

	72
	人文社科系
	张燕
	2015年3月
	语文教研室
	王清玲

	73
	人文社科系
	王亚静
	2015年9月
	语文教研室
	王清玲

	74
	思想政治部
	燕展
	2015年11月
	心理教研室
	吕璐璐

	75
	思想政治部
	朱月红
	2013年8月
	政治理论教研室
	田茵

	76
	思想政治部
	张丽萍
	2017年4月
	政治理论教研室
	齐只森

	77
	体育教学部
	刘宝峰
	2015年9月
	第一体育教研室
	郝森

	78
	体育教学部
	乔智
	2015年9月
	第一体育教研室
	郝森

	79
	体育教学部
	王豪
	2015年9月
	第一体育教研室
	郝森

	80
	体育教学部
	徐启铭
	2015年10月
	第一体育教研室
	郝森

	81
	体育教学部
	王园丽
	2017年3月
	第一体育教研室
	郝森

	82
	团委
	朱琳
	2017年3月
	电子商务教研室
	程玉萍

	83
	宣传部
	刘琪
	2017年3月
	政治理论教研室
	田茵

	84
	总务处
	郭彤
	2017年3月
	园林教研室
	石战